PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º                  DE 2012

(autoria: Poder Executivo)

Retifica o uso e define a altura máxima das

edificações no Lote Especial A da Quadra 18 da

Expansão do Setor Residencial Leste, da Região

Administrativa de Planaltina – RA VI.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

Art. 1º Fica retificado o uso do Lote Especial A da Quadra 18 da Expansão do Setor Residencial

Leste, da Região Administrativa de Planaltina – RA VI, que passa a ser destinado exclusivamente ao

uso comercial, coletivo e industrial da categoria R3, constante das Normas de Edificação, Uso e

Gabarito NGB 95/98;

Art. 2º Fica estabelecida a altura máxima de 12 m (doze metros), excluídas a caixa d’água e casa de

máquinas, para as edificações no Lote Especial A da Quadra 18 da Expansão do Setor Residencial

Leste, da Região Administrativa de Planaltina – RA VI.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.